

<span></span>	<div>یکشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۲</div> <div>وطن امروز   شماره ۳۹۱۹</div>	<span></span>
<span></span>	<h2><span></span>سیاسی</h2>	<span></span>

### اخبار

### سران قوایوزدانشجو به دانشگاه می روند

رؤسای قوای سه‌گانه، وزرا، نمایندگان مجلس و جمعی از مسؤولان به مناسبت روز دانشجو این هفته به دانشگاه‌های مختلف می‌روند و با دانشجویان گفت‌وگو بی‌واسط‌های خواهند داشت.

بر این اساس بنا بر کسب اطلاع خبرنگار فارس از مسؤولان تشکل‌های دانشجویی، برنامه رؤسای قوا برای حضور در جمع دانشجویان تاکنون به شرح زیر است:

حجت‌الاسلاموالمسلمین سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور چهارشنبه ۱۵ آذر میهمان دانشجویان شهید بهشتی خواهد بود. محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز چهارشنبه به دانشگاه علوم و تحقیقات خواهد رفت و حجت‌الاسلاموالمسلمین محسنی‌اذهی، رئیس قوه قضائیه در جمع دانشجویان ارومیه‌ای حاضر خواهد شد.

علاوه بر رؤسای ۳ قوه، علیرضا زاکنی شهردار تهران در دانشگاه علامه، محمدمهدی اسماعیلی وزیر ارشاد در دانشگاه صداوسیما، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در دانشگاه امیرکبیر، محمدعلی زلفی گل وزیر علوم در دانشگاه شریف، محسن منصوری معاون اجرایی رئیس‌جمهور در دانشگاه علم و صنعت و محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در جمع انجمن‌های علمی حضور یافته و گفت‌وگو رودرروی با آنها خواهند داشت. گفتنی است جمعی از نمایندگان مجلس نیز در دانشگاه‌های تهران حاضر خواهند شد و با دانشجویان گفت‌وگومی‌کنند.

- 
- 
- 

**محمدباقر قالیباف:**

### خانه ملت با ید به خانه امید مردم تبدیل شود

رئیس مجلس شورای اسلامی در چهارمین دوره جشنواره شهید مدرس(ره) با بیان اینکه مجلس یازدهم معطوف به هدف‌های مشخص و بر اساس اولویت‌های مردم مثل مسائل کلان معیشتی و اقتصادی حرکت کرده است، گفت: خانه ملت باید به خانه امید مردم تبدیل شود. محمدباقر قالیباف تصریح کرد: ما در مجلس باید یک سازمان انسانی باشیم و نه یک انسان سازمانی؛ به این معنا که هر کدام از ما به تنهایی در هر بخشی که قرار گرفتیم باید باعث ارتقای عملکرد سازمان شویم، لذا از همه شما مدیران و کارمندان تلاشگر در مجموعه مجلس می‌خواهم به این موضوع توجه کنید.

رئیس مجلس در همین زمینه افزود: رهبر معظم انقلاب در دیدارهایی که با ایشان داشتیم، رضایت خود را از این دوره مجلس اعلام کردند که این به دلیل زحمات یکایک شماست که اجازه ندادید مجلسی منفعل باشیم بلکه تبدیل به مجلسی فعال شدیم که با همه مشکلات و محدودیت‌های موجود بتواند بخوبی به وظیفه اصلی خود یعنی قانونگذاری عمل کند.

قالیباف تأکید کرد: این مجلس توانست با استفاده از نیروی انسانی متخصص و متعهد و انگیزه‌ای که داشت در راه‌رسانی که بر عهده‌ان است و مهم‌ترین آن قانون‌گذاری است، حرکت کند.

رئیس قوه مقننه با اشاره به دستاوردهای مجلس یازدهم در حوزه قانون‌گذاری، عنوان کرد: ما معطوف به هدف‌های مشخص و بر اساس اولویت‌ها و دغدغه‌های مردم مثل مسائل معیشتی و اقتصادی حرکت کردیم و قانون‌هایی در حوزه‌های مختلف و کلان از قبیل قانون جهش تولید دانش‌بنیان، قانون جهش تولید مسکن و… را که قانون‌های جامع و کاملی هستند مصوب کردیم، البته شاید تاکنون این قوانین در اجرا دچار ضعف‌هایی باشند اما ما تمام تلاش خود را کردیم که چیزی در این باره کم نگذاریم و به وظیفه اصلی خود یعنی قانونگذاری برای رفع مشکلات عمل کنیم و امیدواریم رضایت مردم را به همراه داشته باشد، چرا که در نهایت رضایت الهی نیز از این طریق نصیب ما خواهد شد.

- 
- 

**فرمانده کل ارتش:**

### همه نیازهای نیروهای مسلح در داخل تولید می شود

فرمانده کل ارتش در حاشیه بازدید از نمایشگاه دستاوردهای نیروی دریایی ارتش گفت: آنچه اهمیت دارد این است که همه دستاوردها قدرت، دانش، ابتکار و خلاقیت جوانان عزیز ماست و هر نیازی که در نیروهای مسلح وجود داشته باشد در داخل ساخته می شود.

سرلشکر سیدعبدالله حیدم موسوی روز گذشته در حاشیه مراسم افتتاح نمایشگاه آخرین دستاوردهای نیروی دریایی ارتش که در ستاد نالدجا برگزار شد، در جمع خبرنگاران گفت: این نمایشگاه تقریباً هر سال یکبار برگزار می‌شود و هر سال نیز تجهیزات و دستاوردهای جدیدی در آن مشاهده می‌کنیم. وی افزود: البته بخشی از دستاوردهایی که امکان نمایش داشت به نمایش درآمد از بخش دیگری که قابلیت ارائه به عموم ندارد و محرمانه است نیز بازدید کردیم. همچنین بخشی از دستاوردهای نیروی دریایی ارتش هنوز حتی قابلیت این را ندارند که در این نمایشگاه آن را به نمایش در آورند.

فرمانده کل ارتش با اشاره به دستاوردهای حاضر در این نمایشگاه عنوان کرد: بخشی از این دستاوردها که به کار گرفته شده قطعاً در توان رزمی نیروی دریایی تاثیر قابل ملاحظه‌ای دارد و دستاوردهایی که به مرور زمان وارد چرخه استفاده می‌شود نیز در یگان‌های عملیاتی توان قابل ملاحظه‌ای را برای نیروی دریایی ایجاد می‌کند. وی ادامه داد: آنچه اهمیت دارد این است که همه دستاوردها قدرت، دانش، ابتکار و خلاقیت جوانان عزیز ما است، به نحوی که نیروهای مسلح را به طور کلی از اتکا به خارج کشور بی‌نیاز کرده‌است.در واقع، هر نیازی که در نیروهای مسلح وجودداشته‌باشددر داخل ساخته می‌شود.سرلشکر موسوی عنوان کرد: در نیروی دریایی ارتش از سال‌ها قبل یک تلاش جهادی روند صعودی در پیش گرفته‌است و هر سال شاهد اتفاقات بسیار خوب با تاثیرات بسیار زیادی در آمادگی رزم نیرو هستیم.نمونه آن، اتفاقات بزرگی است که نیروی دریایی ارتش در عرصه اقیانوس‌ها به نمایش گذاشته و پرچم پرافتخار جمهوری اسلامی ایران را در اهتزاز نگه می‌دارد.

حجت‌الاسلاموالمسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان ماده واحده لایحه امضای موافقت‌نامه ترجیحی میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آندونزی را برای تصویب به محمدمدباقرالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی ابلاغ کرد. این لایحه در جلسه ۱۰ آبان امسال به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت به تصویب هیأت وزیران رسیده بوده؛ همچنین در مقدمه توجیهی این لایحه آمده که به منظور ارتقای سطح همکاری‌های دوجانبه و نیز ایجاد تسهیلات مناسب در روابط اقتصادی ۲ کشور، لایحه تجارت ترجیحی ایران و آندونزی تقدیم مجلس می‌شود.

### سفر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به عراق و پیگیری توافقنامه امنیتی

# مزدوران اسرائیل خلع سلاح شوند



خنثی کردن تهدیدات تروریست‌های تجزیه‌طلب ضروری است، از سوی دیگر تحولات اخیر در سرزمین‌های اشغالی فلسطین نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند از تمامی حوزه‌هایی که می‌تواند علیه جبهه مقاومت فعال شود، استفاده کند. از همین رو به نظر می‌رسد موضوع

از برنامه‌های مهم رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران در این سفر خواهد بود.

سفر سرلشکر باقری به عراق و دیدار با مقامات ارشد سیاسی و نظامی عراق از جهات بسیاری قابل توجه است. به گزارش «وطن امروز»، طیف وسیعی از موضوعات، از مراحل اجرایی توافقنامه امنیتی تهران – بغداد تا راهبرد مهم ایران در منطقه، یعنی ایجاد امنیت پایدار در منطقه بدون حضور آمریکایی‌ها و نیز توسعه و ارتقای توانمندی‌های دفاعی عراق توسط مستشاران ایرانی، درباره سفر باقری به عراق مطرح است اما در میان همه این موضوعات، وضعیت توافقنامه امنیتی ایران و عراق در زمان فعلی اولویت بیشتری از سایر موضوعات دارد.

به اعتقاد کارشناسان، از آنجا که گروهک‌های تروریستی مستقر در اقلیم کردستان عراق، به پروژه‌های ضدامنیتی ایران تبدیل شده‌اند و در ماجرای آشوب پاییز ۱۴۰۱ به مزدوران مسلح آمریکا و رژیم صهیونیستی تبدیل شدند، نهایی کردن مفاد توافقنامه امنیتی ایران و عراق برای

**لایحه تجارت ترجیحی ایران و آندونزی به مجلس رفت**



نمایندگان مجلس شورای اسلامی

حجت‌الاسلاموالمسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان ماده واحده لایحه امضای موافقت‌نامه ترجیحی میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آندونزی را برای تصویب به محمدمدباقرالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی ابلاغ کرد. این لایحه در جلسه ۱۰ آبان امسال به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت به تصویب هیأت وزیران رسیده بوده؛ همچنین در مقدمه توجیهی این لایحه آمده که به منظور ارتقای سطح همکاری‌های دوجانبه و نیز ایجاد تسهیلات مناسب در روابط اقتصادی ۲ کشور، لایحه تجارت ترجیحی ایران و آندونزی تقدیم مجلس می‌شود.

سلاح تروریست‌های تجزیه‌طلب اقدام کند و نیروهای ارتش عراق در مرزهای مشترک این کشور با ایران بویژه در اقلیم کردستان عراق مستقر شوند.از سوی دیگر یکی از بندهای این توافقنامه، تاراندن تروریست‌های تجزیه‌طلب از منطقه اقلیم کردستان بود. برخی منابع مدعی شدند قرار بوده است این تروریست‌ها به استان الانبار در غرب عراق منتقل شوند.

اما در پایان تابستان امسال وضعیت اجرای مفاد این توافقنامه چگونه بود؟

بر اساس آنچه مسؤولان رسمی عراقی گفته‌اند، آنها تروریست‌ها را تا فاصله ۲۰ کیلومتری از مرز ایران عقب رانده‌اند، کنترل مناطق مرزی ایران و عراق را به دست ارتش عراق سپرده‌اند و برخی تروریست‌های مسلح را هم خلع سلاح کرده‌اند. این اقدامات البته نظر ایران را تأمین نکرد و سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز اواخر شهریورماه تصریح کرد بعضی مفاد این توافقنامه از سوی دولت عراق اجرا نشده است.

پس از این اظهارنظر کنعانی، سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران به صورت واضح موضع ایران را در قبال اقدامات ادعایی عراق درباره اجرای مفاد توافقنامه بیان کرد.

سردار باقری ۱۶ مهر در آیین شروع سال تحصیلی جدید دانشگاه عالی دفاع ملی درباره وضعیت اجرای توافق امنیتی ایران و عراق گفت: توافق اصلی ما با عراق فقط جابه‌جایی تاکتیکی گروه‌های تجزیه‌طلب و انتقال آنها به نقطه‌ای دورتر از مرزها نبود، بلکه خلع سلاح کامل آنها مدنظر ما بوده و هست.

سرلشکر باقری افزود: «چه معنایی دارد که گروه‌های تجزیه‌طلب ایرانی در کردستان عراق مستقر باشند و انواع و اقسام اقدامات تروریستی را در کشور ما انجام دهند و ما مجبور شویم قوای فرآوانی را در مرز نگه داریم. مسؤولان عراقی نیز همین را تأیید می‌کنند که باید این مساله به طور قطعی حل شود. در توافقنامه اسفندماه گذشته میان دبیران شورای عالی امنیت ملی ۲ کشور ایران و عراق توافق شد که ظرف ۶ ماه این گروه‌ها خلع سلاح کامل شوند، البته در هفته‌های اخیر دولت عراق و همه مسؤولان عزیزی که آنجا تلاش می‌کنند، تلاش‌هایی انجام دادند و این گروه‌ها از مقرها و سنگرهای نزدیک مرز ما قدری جابه‌جا شدند اما توافق اصلی فقط جابه‌جایی تاکتیکی گروه‌های تجزیه‌طلب و انتقال آنها به نقطه‌ای دورتر از مرزها نبود، بلکه خلع سلاح کامل آنها مدنظر ما بوده و هست»

- تروریست‌ها باید دور شوند**

اکنون سرلشکر باقری در راس هیأتی عالی رتبه به عراق سفر می‌کند. به نظر می‌رسد این سفر به منزله انجام قرارداهای نهایی برای یکسره کردن تکلیف تروریست‌ها بر اساس توافقنامه امنیتی است. تهران بارها اعلام کرده است در صورت عدم تعهد بغداد به مفاد این توافقنامه، نیروهای نظامی ایران حملات مستقیم خود به مقر تروریست‌ها را از سر خواهند گرفت؛ اقدامی که لجستیک تجهیزات نظامی ارسال‌شده به مناطق مرزی ایران و عراق نشان می‌دهد ورود زمینی نیروهای نظامی ایران برای از بین بردن تروریست‌ها، یکی از سناریوهاست.

**واکنش‌های تند به تراژدی میبید بار دیگر اهمیت روشنگری در زمینه مواجهه با اتباع خارجی و جلوگیری از آغاز یک چرخ خشونت را یادآوری کرد**

## بیدار باش امنیتی

وزیر کشور چهارشنبه هفته گذشته پیش از رخ دادن حادثه قتل در میبد درباره آخرین آمار از بازگرداندن اتباع خارجی به کشور‌های‌شان گفت: حدود ۴۰۰ هزار نفر از اتباع خارجی به کشورشان عودت داده شدند

ولی بخشی از آنان دوباره بازمی‌گردند؛ متأسفانه در این زمینه قانون کافی نداریم و باید این قانون تکمیل شود تا مساله حل شود. احمد وحیدی درباره صدور شناسنامه برای اتباع گفت: صدور شناسنامه یعنی دادن تابعیت که ویژگی‌های خودش را دارد و به این سرعت داده نمی‌شود و کار سختی است. در بحث رسانه‌ای و فرهنگی نیز هنوز متولیان امر فعالیت مسؤلانه جدی‌ای نداشته‌اند. به گونه‌ای که می‌توان ادعا کرد بیشترین نقش را در جهت دادن به افکارعمومی، شبکه‌های اجتماعی ایفا کردند؛ نقش‌آفرینی این شبکه‌ها نیز بیشتر حول تبدیل این وضعیت به یک فشار روانی و زمینه‌چینی برای یک بحران امنیتی است.

- باید با نبض روانی جامعه همراه شد**

با مجموعه این اوصاف چه دستگاه‌های امنیتی و چه رسانه‌ها و دستگاه‌های فرهنگی باید بپذیرند سوژه مهاجران در یک سال گذشته یکی از موضوعات

**فرمانده نیروی دریایی ارتش خبر داد**

## شلیک جاسک ۳ و کروز از زیر سطح در آینده نزدیک

ایجاد شده که می‌تواند به سامانه و بخش تجاری کمک شایانی کند. امروز اگر ما یک ناوشکن در آنجا می‌توانیم بسازیم، دیگر ساخت کشتی‌های غیرنظامی خیلی کار سختی نیست و به راحتی قابل انجام است.

وی درباره برگزاری رزمایش مشترک دریایی ایران، چین و روسیه و دعوت از دیگر کشورها هم گفت: در این رزمایش، ۳ کشور اصلی ایران، روسیه و چین هستند. کشورهای میهمان ما پاکستان، برزیل، عمان و هندوستان هستند و از کشورهای همسایه عزیزمان در دریای خزر نیز به عنوان ناظر دعوت کرده‌ایم که می‌توانند تشریف بیاورند و نگاه کنند و در جریان می‌انمندی‌ها ما قرار بگیرند؛ با توجه به اینکه ۲ همسایه

آن این است که نیروها کنار همدیگر قرار می‌گیرند.

امیر دریادار شهرام ایرانی در بخش دیگر این گفت‌وگو درباره واکنش کشورهای منطقه به رونمایی از ناواور دریایی همسپاه برگزار شد، گفت: محوریت این رزمایش امداد و نجات است که ما سالانه برگزار می‌کنیم؛ یک سال در سواحل ما است و یک سال در سواحل کشور دوست و برادر؛ عمان است. این رزمایش دستاوردهای مهمی دارد، نخستین دستاورد آن، همین هم‌زمان شدن در عرصه دریاست و اینکه متوجه شویم به همدیگر چه می‌گوییم و چه می‌خواهیم و چه کاری باید انجام شود. این را ما گام به گام به جلو آمده‌ایم و الان در مرحله‌ای هستیم که به صورت مشترک قابل انجام است. مفهوم